Es folgen die Anfänge der 20 Abschnitte, nämlich der 18 Homilien von nr. 16 und der Homilien von nr. 22 u. 23. Darunter steht die Bemerkung des Schreibers:

2a pars continet omelias dominicales numero LXVIII (= nr. 18).

3a pars est de sanctis habens XXX omelias (= nr. 20). Has duas partes, si vita comes fuerit, per Dei gratiam in alio libro annotabo.

Inhalt:

- 1) Auszug aus den 18 Homilien de Infantia Salvatoris. Die Praefatio fehlt.

Bl. 1r Incipit omelia prima Cesarii monachi Heisterbacensis vel potius aliqua excerpta ex hac et aliis suis omeliis cum aliqua alteracione.

„Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilie cui nomen Nazareth“. nr. 16 = Bl. 3r—89r.

- 2) Ohne das Widmungsschreiben die beiden Homilien über die Verklärung Christi.

Bl. 89r Secundum Matheum: 'In illo tempore assumpsit Jhesus Petrum et Jacobum et Johannem fratrem eius'. nr. 22 = Bl. 89r—107r.

- 3) Ohne das Widmungsschreiben die 8 Homilien über das Leiden Christi.

Bl. 107r Incipit expositio moralis super passionem Domini nostri Jhesu Christi secundum omnes ewangelistas edita a venerabili Cesario.

Bl. 218r Explicit super passionem Domini expositio moralis venerabilis Cesarii anno Domini 1419 in festo sancte Margarete virginis et martiris per manum fratris Henrici de Osnaburgis mona-

chi et vicarii inutilis domus sancte Bar-
bare ordinis Carthusiensis.

nr. 23 = Bl. 107r—218r.

7. C⁴ = *Cöln*, Stadtarchiv W. 233 (früher Bibl. Wallrafiana VIII. 16).
Papier. XV. Jahrh. (1467). 442 Blätter. Von Bl. 78vb ab beginnt
die zweite Hand. Rote Initialen, blaurot bei größeren Abschnitten.
Rote Kapitelüberschriften. Schrift auf zwei Spalten zu je 41
Zeilen.

Inhalt:

1) Bl. 1ra Epistola Cesarii ad Everlingum pres-
biterum super omelias per ferias qua-
dragesime. Auf den Prolog folgen die Ueber-
schriften des primum et secundum volumen = 38
Homilien von nr. 30 mit Einschluß von nr. 22 u. 23,
die hier in derselben Weise wie in der Hs. C¹ einge-
schoben sind in die Homilien für die Fastenzeit, von
denen die letzte lautet:

Bl. 217va Sabbato in vigilia pasche secundum
Matheum: 'In illo tempore vespere que lucescit'.

Bl. 221ra Expliciunt omelie de feriis quadrage-
sime. Deo gracias in eternum et ultra. Finito anno
1467^o ipsa die beati Severini episcopi et confessoris.
Inceptus est autem iste liber et ex magna parte con-
summatus per fratrem Johannem de Glat-
bach dyaconem, finitus vero et ex integro completus
per fratrem Hermannum de Erstorff pres-
biterum, conventuales domus beate Marie Virginis
ordinis canonicorum regularium in Insula sub Con-
fluencia. Pro quo memento eorum, Deus